
СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК
ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

Година XLII	 Број 11	 ПОЖАРЕВАЦ	 07.12.2010.

ГРАДСКА ОПШТИНА КОСТОЛАЦ
1

На основу члана 43. став 1. и члана 47. Закона о буџетском систему („Службени гласник Републике 
Србије” бр. 54/2009 и 73/10), члана 2. Одлуке о утврђивању прихода који припадају граду и Градској општини 
Костолац („Службени гласник града Пожаревца” бр. 1/2010) и члана 14. став 2. тачка 1. и члана 29. став 1. 
тачка 1. Статута Градске општине Костолац („Службени гласник града Пожаревца” бр. 2/2010), а по предходно 
прибављеној сагласности Градског Већа Града Пожаревца, дате Решењем о давању предходне сагласности на 
предлог Одлуке о изменама и допунама Одлуке о буџету Градске општине Костолац за 2010. годину број: 01-
06-93/2010-4 од 01. 12. 2010. године, Скупштина Градске општине Костолац, на седници одржаној дана 07. 
12. 2010. године, донела је

ОДЛУКУ
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ КОСТОЛАЦ ЗА 2010. 

ГОДИНУ

Члан 1.
У Одлуци о буџету Градске општине Костолац за 2010. годину („Службени гласник града Пожаревца” број 
3/2010 и 7/2010), Члан 6. мења се и гласи:

„Укупни приходи и примања утврђују се у следећем износу:

Члан 2.
Члан 7. мења се и гласи:
„Издаци буџета за 2010. годину, по основним наменама, утврђени су у следећим износима:

	

Ек.кл. Врста прихода Износ средстава 

733 ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ  

 Наменски трансфери од других нивоа власти у корист нивоа општина 75.914.315,00 

 Наменски трансфер Буџетског фонда за заштиту животне средине града 
Пожаревца 132.090.648,00 

 Наменски трансфер Фонда за развој града Пожаревца 22.055.566,00 

УКУПНО: 230.060.529,00 

Екон. 
кл. ВРСТА РАСХОДА Средства из 

буџета

Издаци из 
додатних 

прихода буџ. 
корисника

Укупна средства

41 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 4.633.450,00 0,00 4.633.450,00 
411 Плате, додаци и накнаде запослених 3.688.250,00 0,00 3.688.250,00 



07.12.2010.СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦАСтрана 2 - Број 11

 	 “

Члан 3.
Члан 8. мења се и гласи:
„Средства буџета, у укупном износу од 230.060.529,00 динара исказаних у колони 7, и средства 

прихода из додатних активности директних и индиректних корисника средстава буџета, у укупном износу од 
144.000,00 динара исказаних у колони 8, распоређују се по корисницима и то:

412 Социјални доприноси на терет 
послодавца 660.200,00 0,00 660.200,00 

413 Накнада у натури 30.000,00 0,00 30.000,00 
415 Накнаде за запослене 15.000,00 0,00 15.000,00 

416 Награде, бонуси и остали посебни 
расходи 240.000,00 0,00 240.000,00 

42 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 26.995.305,00 144.000,00 27.139.305,00 
421 Стални трошкови 960.000,00 65.000,00 1.025.000,00 
422 Трошкови путовања 200.000,00 10.000,00 210.000,00 
423 Услуге по уговору 12.706.645,00 24.000,00 12.730.645,00 
424 Специјализоване услуге 8.754.570,00 20.000,00 8.774.570,00 
425 Текуће поправке и одржавање 2.540.000,00 0,00 2.540.000,00 
426 Материјал 1.834.090,00 25.000,00 1.859.090,00 
46 ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 66.472.850,00 0,00 66.472.850,00 

463 Донације и трансфери осталим нивоима 
власти 66.472.850,00 0,00 66.472.850,00 

48 ОСТАЛИ ИЗДАЦИ 500.000,00 0,00 500.000,00 

481 Донације невладиним организацијама и 
удружењима 500.000,00 0,00 500.000,00 

51 ОСНОВНА СРЕДСТВА 131.458.924,00 0,00 131.458.924,00 
511 Зграде и грађевински објекти 90.468.724,00 0,00 90.468.724,00 
512 Машине и опрема 40.990.200,00 0,00 40.990.200,00 

УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 230.060.529,00 144.000,00 230.204.529,00 



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦА07.12.2010. Број 11 - Страна 3



07.12.2010.СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦАСтрана 4 - Број 11



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦА07.12.2010. Број 11 - Страна 5

Члан 4.
Остале одредбе Одлуке о буџету Градске 

општине Костолац за 2010. годину („Службени 
гласник града Пожаревца” број 3/2010 и 7/2010) 
остају неизмењене.

Члан 5.
Ова Одлука ступа на снагу наредног дана 

од дана објављивања у „Службеном гласнику града 
Пожаревца”.

У Костолцу, 07.12.2010. год. Број: 09/2010

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 
КОСТОЛАЦ

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ГРАДСКЕ 
ОПШТИНЕ КОСТОЛАЦ

Емил Андрун, лекар специјалиста, с.р.



07.12.2010.СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦАСтрана 6 - Број 11



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦА07.12.2010. Број 11 - Страна 7

1

САДРЖАЈ

Градска општина Костолац

1.   Одлука о изменама и допунама Одлуке о буџету Градске општине Костолац за 2010. годину ...............



07.12.2010.СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦАСтрана 8 - Број 11

Издавач: Одељење за општу управу и скупштинске послове Градске управе града Пожаревца - Главни и 
одговорни уредник: Мирослав Унгурјановић, секретар Скупштине града Пожаревца, Редакција: Одељење за 

општу управу и скупштинске послове Градске управе града Пожаревца, Дринска 2, тел: 539-646, 
Тираж броја 11 - 60 примерака.

Прелом: “Тец електроник” - Пожаревац
Штампа: “Тец електроник” - Пожаревац


